
Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 212/2024 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 335 DEL 13/12/2024

Oggetto: software  gestionale-tributi  HALLEY  su  cloud  SaaS  e  servizio  di  assistenza
informatica/manutenzione a tutto il 31 dicembre 2025 - C.I.G. B4CFFAD88A.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)
 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 100 del 28 aprile 2022 con la quale si affidava alla HALLEY
SUD s.r.l.  di  Catania (Viale Africa,  31 -  Partita IVA e codice fiscale n.  05164000878) l’istallazione del
software  gestionale-tributi  HALLEY  su  cloud  SaaS  e  il  relativo  servizio  di  assistenza
informatica/manutenzione a tutto il 31 dicembre 2022;

Considerato che è necessario riattivare le licenze del software gestionale-tributi HALLEY su cloud SaaS e il
relativo servizio di assistenza informatica/manutenzione a tutto il 31 dicembre 2025;

Considerato che il suddetto servizio è di esclusiva pertinenza della HALLEY Informatica s.r.l. di Matelica -
codice fiscale e partita IVA n. 000384350435 - ed eventualmente delle Ditte autorizzate in via esclusiva dalla
stessa;

Preso atto che la Halley SUD s.r.l. di Catania è affiliata di HALLEY Informatica s.r.l. per il territorio della
Sicilia e della Calabria;

Vista la nota n. CT/2024/SS/79 del 06 novembre 2024, assunta al protocollo n. 0005005 del 07 novembre
2024,  con  la  quale  la HALLEY SUD s.r.l.  di  Catania  (Viale  Africa,  31  -  Partita  IVA e  codice  fiscale
n. 05164000878) - a seguito richiesta - ha offerto la riattivazione delle licenze del software gestionale tributi
HALLEY (TARI  -  IMU -  ACQUEDOTTO),  il  servizio  cloud  SaaS  e  il  relativo  servizio  di  assistenza
informatica/manutenzione a tutto il 31 dicembre 2025 per € 3.740,00 oltre IVA al 22%;

Vista  la vigente disciplina degli affidamenti di lavori,  servizi e forniture per gli  enti  locali  derivanti  dal
decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e dal decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla
legge n. 135/2012;

Visto il comma 2, dell’articolo 17 “Fasi delle procedure di affidamento” del decreto legislativo 31 marzo
2023, n. 36;

Visto il comma 1, lettera b), dell’articolo 50 “Procedure per l’affidamento” del decreto legislativo 31 marzo
2023, n. 36;

Visto  il  comma 6,  dell’articolo 49  “Principio di  rotazione degli  affidamenti”  del  decreto legislativo 31
marzo 2023, n. 36;



Considerato  che il servizio di che trattasi è di importo inferiore ad € 5.000,00 per cui si può procedere
mediante affidamento diretto senza obbligo di ricorso a CONSIP-MePA né a soggetti aggregatori centrali di
committenza,  strumenti  telematici  di  negoziazione,  ecc.,  ai  sensi  dell’articolo 1,  comma 450 della legge
n. 296/2006;

Verificata la regolarità contributiva della HALLEY SUD s.r.l. di Catania: DURC INAIL n. 46012185 del 16
ottobre 2024, scadenza validità 13 febbraio 2025;

Dato atto che il sottoscritto Responsabile non versa in ipotesi di conflitto di interessi, nemmeno potenziale,
ai sensi della legge anticorruzione;

Ritenuto, per quanto sopra detto, di dover affidare direttamente per € 3.740,00 oltre IVA al 22%, ai sensi
dell'articolo 50, comma 1, lettera b), del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, alla HALLEY SUD
s.r.l.  di  Catania (Viale Africa,  31 - Partita IVA e codice fiscale n. 05164000878) - la riattivazione delle
licenze del software gestionale tributi HALLEY (TARI - IMU - ACQUEDOTTO), il servizio cloud SaaS e il
relativo  servizio  di  assistenza  informatica/manutenzione  a  tutto  il  31  dicembre  2025,  giusta  offerta
economica assunta al protocollo n. 0005005 del 07 novembre 2024;

Vista  la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto:  “DUP 2024-2026 e
Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026: assegnazione obiettivi generali e dotazioni agli Incaricati di
Elevata Qualificazione”;

Dato atto che l'obbligazione, in considerazione dell'esigibilità della medesima, è imputata all’esercizio 2025;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma 8, del
decreto legislativo n. 267/2000;

Visto  l'articolo  7,  comma 5,  del  vigente  regolamento  comunale  per  la  disciplina  e  l'organizzazione dei
controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti:
- il decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla legge n. 135/2012;
- il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36;
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di affidare direttamente per € 3.740,00 oltre IVA al 22%, ai sensi dell'articolo 50, comma 1, lettera b),
del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, alla HALLEY SUD s.r.l.  di Catania (Viale Africa, 31 -
Partita IVA e codice fiscale n. 05164000878) - la riattivazione delle licenze del software gestionale tributi
HALLEY (TARI  -  IMU -  ACQUEDOTTO),  il  servizio  cloud  SaaS  e  il  relativo  servizio  di  assistenza
informatica/manutenzione  a  tutto  il  31  dicembre  2025,  giusta  offerta  economica  assunta  al  protocollo
n. 0005005 del 07 novembre 2024;

di impegnare e imputare la spesa di € 4.562,80 all’esercizio 2025 su M.P.T.M 1.03.1.0103 -101303101 -
PdC 1.03.02.19.001;

di provvedere all’ordine mediante corrispondenza ai sensi del comma 1, dell’articolo 18 “Il contratto e la
sua stipulazione”, del decreto legislativo n. 36/2023.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 212/2024 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto,  si  attesta  la  regolarità  contabile  del  provvedimento  e  la  copertura  finanziaria
dell’impegno di spesa dallo stesso disposto.

Sclafani Bagni, 13 dicembre 2024

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno n. 16/2025

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 343 DEL 17/12/2024

Oggetto: nomina commissione esaminatrice per la selezione pubblica per la copertura di n. 6 posti
di Operatore con contratto a tempo indeterminato a 24 ore riservata esclusivamente ai
lavoratori utilizzati in ASU dal Comune - ai sensi dell’art. 10 della legge regionale 16
gennaio 2024, n. 1.

Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 213/2024 reg.  1° settore

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Visto il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026, approvato con deliberazione della Giunta
comunale n. 28 del 12 aprile 2024, aggiornato relativamente al Piano Triennale di Fabbisogno di Personale (PTFP)
con deliberazione della Giunta comunale n. 59 del 29 ottobre 2024;

Vista la determinazione dirigenziale n. 309 del 29 novembre 2024 con la quale è stata indetta la “selezione pubblica
per la copertura di n. 6 posti di Operatore e n. 1 di Operatore Esperto con contratto a tempo indeterminato a 24 ore
riservata esclusivamente ai lavoratori utilizzati in ASU dal Comune - ai sensi dell’art. 10 della legge regionale 16
gennaio 2024, n. 1”;

Dato atto  che l’Avviso Pubblico per la selezione di che trattasi  è stato pubblicato dal 04 dicembre 2024 al 14
dicembre 2024 , all’Albo Pretorio/Concorsi, sulla HOMEPAGE e sulla sezione Amministrazione Trasparente/Bandi
di concorso del sito istituzionale www.comune.sclafanibagni.pa.it;

Considerato  che occorre procedere alla nomina della commissione esaminatrice prevista all’articolo 4 del citato
Avviso Pubblico;

Visto  l’art. 35, comma 3, lettera e) del D.Lgs. n. 165/2001 che stabilisce che le commissioni sono composte da
esperti  di  provata  competenza  nelle  materie  di  concorso,  scelti  tra  funzionari  delle  amministrazioni,  docenti  ed
estranei alle medesime, che non siano componenti dell'organo di direzione politica dell'amministrazione, che non
ricoprano  cariche  politiche  e  che  non  siano  rappresentanti  sindacali  o  designati  dalle  confederazioni  ed
organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali;

Visto l’art. 57, comma 1, del D.Lgs. n. 165/2001 che prevede, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne
per l'accesso al lavoro ed il trattamento sul lavoro, la riserva alle donne, salva motivata impossibilità, di almeno un
terzo dei posti di componente delle commissioni di concorso;

Dato  atto  che  nell’Ente  non  sono  presenti  dipendenti  comunali  di  sesso  femminile  inquadrati  nell’Area  dei
Funzionari e degli Incaricati di Elevata Qualificazione;



Visto l’art. 35-bis, comma 1, lettera a), del D.Lgs. n. 165/2001, introdotto dalla Legge n. 190/2012 che prevede: “1.
Coloro che sono stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del
titolo II del libro secondo del codice penale: a) non possono fare parte, anche con compiti di segreteria, di
commissioni per l'accesso o la selezione a pubblici impieghi”;

Dato atto che lo svolgimento delle funzioni di componente della commissione costituisce adempimento di obblighi
di servizio e, per i funzionari dipendenti da questo Ente, non da diritto a compensi aggiuntivi;

Vista la Legge 06 novembre 2012, n. 190;

Vista la Legge 07 agosto 1990, n. 241;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il D.Lgs. 31 marzo 2001, n. 165;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

di nominare i componenti della commissione esaminatrice per  per la “selezione pubblica per la copertura di n. 6 posti
di Operatore con contratto a tempo indeterminato a 24 ore riservata esclusivamente ai lavoratori utilizzati in ASU dal
Comune - ai sensi dell’art. 10 della legge regionale 16 gennaio 2024, n. 1”, come segue:
- dott. Mario Chimento, Segretario comunale - Presidente;
- arch. Renato Valenza, Incaricato di Elevata Qualificazione del Settore Tecnico – Componente;
- rag. Orazio Giuseppe Granata, Incaricato  di  Elevata  Qualificazione  del  Settore Amministrativo-Finanziario-

Componente;
-  Serio Mario Vincenzo - segretario verbalizzante;

di  dare  atto  che  lo  svolgimento  delle  funzioni  di  componente  della  commissione  costituisce  adempimento  di
obblighi di servizio e, per i dipendenti da questo Ente, non da diritto a compensi aggiuntivi;

di dare atto  che i componenti della commissione di cui trattasi, all’atto dell’insediamento della stessa, dovranno
sottoscrivere apposita dichiarazione dalla quale risulti l’insussistenza delle cause di incompatibilità e di condanne ai
sensi dell’art. 35-bis del D.Lgs. n. 165/2001, e che in caso contrario decadranno dalla carica;

di trasmettere copia della presente determinazione agli interessati;

di  pubblicare  la  presente  determinazione all’Albo Pretorio/Concorsi,  sulla  HOMEPAGE e sulla  sezione
Amministrazione Trasparente/Bandi di concorso del sito istituzionale www.comune.sclafanibagni.pa.it;

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 213/2024 reg. 1° settore

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il            /       /          

Il Messo comunale
(                             )

Defissa dall’albo pretorio il            /       /          

Il Messo comunale
(                             )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della
tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni,            /       /          

Il Segretario comunale
(                                     )



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 344 DEL 17/12/2024

Oggetto: nomina commissione esaminatrice per la selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto
di Operatore Esperto – profilo di Collaboratore Amministrativo - con contratto a tempo
indeterminato  a  24  ore  riservata  esclusivamente  ai  lavoratori  utilizzati  in  ASU  dal
Comune - ai sensi dell’art. 10 della legge regionale 16 gennaio 2024, n. 1.

Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 214/2024 reg.  1° settore

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Visto il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026, approvato con deliberazione della Giunta
comunale n. 28 del 12 aprile 2024, aggiornato relativamente al Piano Triennale di Fabbisogno di Personale (PTFP)
con deliberazione della Giunta comunale n. 59 del 29 ottobre 2024;

Vista la determinazione dirigenziale n. 309 del 29 novembre 2024 con la quale è stata indetta la “selezione pubblica
per la copertura di n. 6 posti di Operatore e n. 1 di Operatore Esperto con contratto a tempo indeterminato a 24 ore
riservata esclusivamente ai lavoratori utilizzati in ASU dal Comune - ai sensi dell’art. 10 della legge regionale 16
gennaio 2024, n. 1”;

Dato atto  che l’Avviso Pubblico per la selezione di che trattasi  è stato pubblicato dal 04 dicembre 2024 al 14
dicembre 2024 , all’Albo Pretorio/Concorsi, sulla HOMEPAGE e sulla sezione Amministrazione Trasparente/Bandi
di concorso del sito istituzionale www.comune.sclafanibagni.pa.it;

Considerato  che occorre procedere alla nomina della commissione esaminatrice prevista all’articolo 4 del citato
Avviso Pubblico;

Visto  l’art. 35, comma 3, lettera e) del D.Lgs. n. 165/2001 che stabilisce che le commissioni sono composte da
esperti  di  provata  competenza  nelle  materie  di  concorso,  scelti  tra  funzionari  delle  amministrazioni,  docenti  ed
estranei alle medesime, che non siano componenti dell'organo di direzione politica dell'amministrazione, che non
ricoprano  cariche  politiche  e  che  non  siano  rappresentanti  sindacali  o  designati  dalle  confederazioni  ed
organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali;

Visto l’art. 57, comma 1, del D.Lgs. n. 165/2001 che prevede, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne
per l'accesso al lavoro ed il trattamento sul lavoro, la riserva alle donne, salva motivata impossibilità, di almeno un
terzo dei posti di componente delle commissioni di concorso;

Dato  atto  che  nell’Ente  non  sono  presenti  dipendenti  comunali  di  sesso  femminile  inquadrati  nell’Area  dei
Funzionari e degli Incaricati di Elevata Qualificazione;



Visto l’art. 35-bis, comma 1, lettera a), del D.Lgs. n. 165/2001, introdotto dalla Legge n. 190/2012 che prevede: “1.
Coloro che sono stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del
titolo II del libro secondo del codice penale: a) non possono fare parte, anche con compiti di segreteria, di
commissioni per l'accesso o la selezione a pubblici impieghi”;

Dato atto che lo svolgimento delle funzioni di componente della commissione costituisce adempimento di obblighi
di servizio e, per i funzionari dipendenti da questo Ente, non da diritto a compensi aggiuntivi;

Vista la Legge 06 novembre 2012, n. 190;

Vista la Legge 07 agosto 1990, n. 241;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il D.Lgs. 31 marzo 2001, n. 165;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

di nominare i componenti della commissione esaminatrice per  per la “selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto
di Operatore Esperto – profilo di Collaboratore Amministrativo - con contratto a tempo indeterminato a 24 ore riservata
esclusivamente ai lavoratori utilizzati in ASU dal Comune - ai sensi dell’art. 10 della legge regionale 16 gennaio 2024, n.
1”, come segue:
- arch. Renato Valenza, Incaricato di Elevata Qualificazione del Settore Tecnico - Presidente;
- rag. Orazio Giuseppe Granata, Incaricato  di  Elevata  Qualificazione  del  Settore Amministrativo-Finanziario-

Componente;
- rag. Serio Mario Vincenzo – Istruttore - Componente;
-  Chimento Carmelo - segretario verbalizzante;

di  dare  atto  che  lo  svolgimento  delle  funzioni  di  componente  della  commissione  costituisce  adempimento  di
obblighi di servizio e, per i dipendenti da questo Ente, non da diritto a compensi aggiuntivi;

di dare atto  che i componenti della commissione di cui trattasi, all’atto dell’insediamento della stessa, dovranno
sottoscrivere apposita dichiarazione dalla quale risulti l’insussistenza delle cause di incompatibilità e di condanne ai
sensi dell’art. 35-bis del D.Lgs. n. 165/2001, e che in caso contrario decadranno dalla carica;

di trasmettere copia della presente determinazione agli interessati;

di  pubblicare  la  presente  determinazione all’Albo Pretorio/Concorsi,  sulla  HOMEPAGE e sulla  sezione
Amministrazione Trasparente/Bandi di concorso del sito istituzionale www.comune.sclafanibagni.pa.it;

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 214/2024 reg. 1° settore

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il            /       /          

Il Messo comunale
(                             )

Defissa dall’albo pretorio il            /       /          

Il Messo comunale
(                             )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della
tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni,            /       /          

Il Segretario comunale
(                                     )


	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	N. 212/2024 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 335 DEL 13/12/2024

	Visti:
	DETERMINA

	N. 212/2024 reg. 1° settore
	Comune di Sclafani Bagni
	L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
	DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
	(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)
	DETERMINA
	L’Incaricato di E.Q.
	f.to Orazio Giuseppe Granata

	Comune di Sclafani Bagni
	L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
	DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
	(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)
	DETERMINA
	L’Incaricato di E.Q.
	f.to Orazio Giuseppe Granata


